CÂMARAMUNICIPALDERIOBRANCO
MESA DIRETORA

ATO DA MESA DIRETORA N. 17/2021

Dispõe sobre procedimentos para fins de
prevenção à Infecção e à propagação de
Covid-19 nº âmbito da Câmara Municipal
de Rio Branco.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 26 de seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO a pandemia do Covid-19 declarada pela Organização Mundial de
Saúde;

CONSIDERANDO a edição do Decreto Estadual n` 6.206, de 22 de junho de 2020, que
criou o Pacto Acre sem Covid e estabeleceu níveis de risco identificados pelas cores:
vermelho, laranja, amarelo e verde;

CONSIDERANDO a necessidade de envidar esforços para combater a pandemia e
restringir ao máximo a propagação do Covid-19;

CONSIDERANDO a crescente confirmação de casos de infecção da Covid-19 na cidade
de Rio Branco;

RESOLV€:

Art. 14 Realizar as sessões ordinárias da Câmara Municipal de Rio Branco, em formato
eletrônico, às terças e quintas-feiras, às 8h, sem prejuízo de eventual convocação de
sessões extraordinárias.

Art. 2º Manter suspenso o expediente interno dos setores não essenciais ao
funcionamento desta Casa legislativa e determinar que os servidores lotados nesses
setores executem suas atribuições em home office, sem prejuízo de eventual
convocação para execução das atribuições presencialmente, ressalvados os que
recebem vantagem acessória ao vencimento (Função Gratificada ou Cargo em
Comissão) pelo exercício de encargos de direção, chefia, assessoramentº e outros
conforme ato oficial.

Parágrafo único. A escala de revezamento dos servidores envolvidos em atividades
essenciais deverá ser informada à Coordenadoria de Recursos Humanos pela Chefia
imediata de cada setor.
Art. 3Q Ficam mantidas as providências determinadas nº Ato da Mesa Diretora
publicado no dia 18 de março de 2020.

ES i4UJ Ge ACRE

CÃMARAMUNICIPALDERIQBRANCO
MESA DIRETORA

Art. 42 As medidas previstas neste Ato irão vigorar até o dia 11 de junho de 2021.

Rio Branco-AG, 04 de junho de 2021,

CL~4vSULA XV - DAS %tSPGSiÇÕES FïNAìS
iá. s — %"r~ìt~it3~} i ~yte3r A`:3, o pv tI th  Pregão P ei-o1n~i p3it'r fs~trss d8

.Pt~~ns~y 2D2ee~~a~8~~sa
~ralft!ìfìced3  luger o oertam. .ì,OT$ umersdo.
14.2 -- ~ ;su tu do wort=. .  Let 4J r&
r►" 8.888193, alterada pela Lei Federal n" 8.883/94, no que no colidir
corn a rseerzs e nas dotrrass r(xtrrr,y c~tveís. StJtjidiziPi~t:rrëtstB,

-se-á3 '. ;s :s gerais de dlre1 .
€,1iAU&J,A Xtl - 00 FO#?C

f+. parte elegem o torr, da Ciomarea ge BRAS rLï~ iÁ - Acre, usmu
únsco competente para dirimir gc.tafssluer ações orrundas desta Ata, E,

~txl2rirdi AwnafA, $47N' rrtrntf,z na

do di#05 test iai -t3t5 .5bexv,
 de

Câmara #vlur3aooai
P ~ ~trr~t d At~

e~ T ~ ft' Y

4)

~.

ANEX{? DATA DE REGISTRO DE PREÇO
P€?E'AQ PPESNCW, -RP K-•~./2021.
A C ARA t4#tJICIÇkt DE 43 UtA,'A"•, em cmpç reto a* de-
posto no §2 do art. 13 da Lei 8.6b61 e no an. 10 dE? Uet:reto f'edera1
rf. 3931t2O01. e oonorme o PRECTA€} PRESEl;€i.lAI SRP U. -----
t3021, imologedo pela Prusr;i,srne cia C.àrrdara de aRAS1L.E4A, aivQ

i~.a4rado rre SRP n'. ,. : . ../2021. rcMrcatc ã
do pteçi pt do

i i # i

221

I 1 f .~. ~.. .,. .~ ~

, €'~isi&) DE fiETtRADA► DE EDITAL PR€DAD PRE&'fi4C1At NIP '
, -...-4` i
Objeto: Conettui objeto da prepet tidtaçàQ a aoluisiçào de material

de i;onst, L ea ,{tare iantler a Ca*ara rMiçel de ã~as~►~_
1PLG ~L .

Jt4PJ ~

Endereço

.. Est :  T ne' _______Fax

Pessoa Rara contato. ._r.. ..
~t:i~58(}it3B, p~ IIteiThéttO da fl1S&O '°P

. d st4UmI ri & a:~r>~~.
?0v #:

do R ttsár~e; t`et dd edftl 'pot et~º8o)
Carimbo com CNP.l da Empresa
,~~...._._.,...w.~.._....._.._..__.._._ .,. _~~

ESTAM DO AGRE
CARA MUN1CiPA1. DF:. EIRASI ff A

~ DE t_ 1CrTAÇAC

Date si.a Ab#~: 17 d ~anho de 2021, ie 10h. t) Editat e aauo anexos
errcr1rwn S+e ,32 dorrosrção d ar,os€ p2t3! co*►,s2t$a e aq1aSb.Cão, de
eitid• •se~xdea tles r .:3₹IIs à nser ela de Oots ºCì Pennaan,rertte

de Licteção: vt rio sTs4 imaro t*drd; do SratIa, 3de
tnt, Ays~s,. ef 397: .Ba>o Centro, Em Braãier:A&e, Telefone: (88) 354iã-

9  ifltFi1?. j~ ~U~ r"~?'??~~~?'udr?~ ~? ?~rl ? -
'~ ~ i o de 202' .

OBJETO: rir#uìsiçBo de material de consssrno ethnpeza, para a,tenrier as
f?aceáç.idades d& C&mara M 5nrctpat da fSúu~~°ld°liç.

&asde* 08 te.}urho de ?)21.

~
c}tiicité •,7atMlQist

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
~;~srtar a iv~at, tit~rFsi do Ba-e-relleies - Acre

CAMA!Â MUCIPAt i)``

ESTADO DO ACRE

extrato <l5 ~irstr~tr
Pregão Pì~rsi 02/2021>
t,4e do Cer*le' t)e/2020.
PARTES: Crmsta R,urtsrii& de i=pitaitolÁtidra Co tanto) e Auto Po.-
to São Sebastfdo LTDA (Cºntrstasia)-

OBJETO: Aquisição òc Combustíveis.

+iCi ' 24 1121 a
VALOR: R 155Ll030O jCantn .Clnq.+:late e C' W
DOTAÇAQ ORÇAMEsTARi•A: Pmmi do
[l1.~G.t11,t131.ttQ0l.ZWl.0àL0 — Mar3utençao e Ueseiwolvrrrtento da
vdC~aára tdparl. Elemento tie das : 3:i.9£'r.3Ci.00 - Material do

Fonte Recorso: II? - RPM,
DATA DA ASSINATt,lP.1t: 24/05/2021.

SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Disatino Duirnardes da Silva - Pre-
ritl'er€te t~°~.t i.l~+'iE e.. trela C tt'didí3Et. A`tderrrit c,a'ffif;arite Lütjea- &ici£3
Pr i~"#etdoo,

CÂMARA MUN1Cit ~AL D PORTO WALTER

ESTADO DO ACRs,

CAJ►tIAR#'! tt>1UNlCIPAt DE t'ORTt! itrtAí.T E€t

PORT A N° 00c3,'2n:t0, DE 08 DE ,#t1NH? DE 2321.
"Dleçös do  a autr~ Pr . .idonaiaa":
D fxfirESIOEPaE DA ri~.~LARA MíJ* .r'iPAL .i
-AGRE, no usa de suas atribuições legais, considerando a necessidade
do irrteres'-e' f3ts frsitrlitxts rres locarte ao rrre-

-' <l $ ~iv ~, ~~+ ~~<'~: G&ra Mus~iopaL

q ~~,a'y~w. Art. i ~ - ~` Iv ~í i7~~~~ o tib:+ftt~ente do vercaccr ii ó a~ii~-~rrtlt iiüb

son Rodrigues de Oliveira Lima, para a cidade de Cruzeiro do Sul -Acre
para t'gilltfar t alnos a.ií irt~ftivçss juntcs ao T t~infi'.Xà sig As~c~sccS1a
úontãtl <l ..,.&r ris Porta Walter -Acre, no pariedo do 06
di €#7 de j aie ila 2021.

.~ An.z'- Ás despesas corn i r ú ï xï'.CííÇì~o <lestat`Ciitana C.G3i'i'eì`âe a conta ears

verbas rxtiprias do> orçamento vttetlte. sUptementadas. se necessârio. in-
pagmr4o Li£? Líl toma) dl.íilX.3 2 W

go na data de sua p 4Aica" , ro'vr,ga-
a4~s~ es dípa'úies Yffi

jSThE-SE< J5E E CuMPiA-st.:.
PRrtA 1Afttr -Agm. ~m t3$ d~ ;vrútra de 2P2! ,

tit"tSSí~sd rODRif"avtS DE T3t.lVE#RA UMA
os'„¡jrrars £} pei d$ '{3rYw Walter

CAM RA Ms sNsC~nAL DE RJO aRANrn

T~Fi~MQ Et E NOMQ1.00AÇA£3
PRECiG RE$ENC1Af. SRP Wt424,r2W1
O P c~te ' ii C;s~sr€a9 c E~₹ar r#v
Acre, no uso sias suas uri irções, e com tw antenio ris Im
r.ss,forms o processo A rirnisirffiaro .n 271312021.

H O M O L O G A R o pa çMdtimtnt #cit$&' Pr'aØo rencia4 M~

004/ 21 t, .B, contorme especificaçbes elenced$s no anexo t
Termo de € r6ncia, que tem corno obeta o Reiat da freços sSRI)
#$r,a a c.on ação do €z4xLsa eï :rada 8ir .e.
ate 'rice detnalo ce:r,00nerteL: ceMr,o de mar►{steriç&i preventive a
<x`i'°etl:'& r:á3f', isàº'rtis rte tdef c!3 n d' 44 do C tr M$c~°i4c-

pal de Ria Branco e dos seus 17 vereadores, em favor das. empresas
icGil#A D URA[3A LUBRIFICANTES EiRcl...1. CHP f17.346.2ãmr000i-03
~dora dos lten; 01. 02, 02, 04, 05,06€ tor -otai de RS
~. l0M0 (sesst'4a a sele mil trevtrr$es iz rktuer4a reais).

8~df.~+►.8`v~ ~í, ~-
presa AUIO141ECANtCAMETALDIESEL LIDA, CNP,I 1$,(364,7g4!0f1t31~
05 vc?ncedora do nem 07:. no rarcw rolai de R:1 50Q( rrm:ti

reais), representada pela Serthoe Eli GarcAa R<,dtíues, CPF nR
~rr total anual do 50~~,;

e Sete MIL tklvre'tve e Cinquenta Re,ai. ).
Rio Brar?oo-AC.O jtinlo do~~:

Cap. 1i. Uma
Presidente :M#i~

nE ~ T N°. 17/2021
t)ispoe sobre pro donentioc pare fIns de p eão ue rão ã~P<x',ão e pfo-
paqaØe ris Crw3d.1 0 ne m#ita da Crnara Municiosi de Rio
A MESA DIRETORA DA CÂMARA M<LJNft.:.fEAsi. DE RIO E+RAttiCC, no
uso das atribuições que lhe confere o art, 26 de seu Regimento lnterno,
€`.CIISY1DERANOCI a pariáemia do t;rMci-ig etecraran'ta pela Organiza-
ção Mural de Saúde;

adíão do Desraits i`rIQifsial a 6.208, €!rs 22 ta
}inibo dc 2020, que s.rK3ü o t*cto Acre 3errs °~` iviC3 e estabeleceu n;vei*s
de risco identifi+cttdos DelAs cores: vermelho. laranja, amarelo e verde:

~. ✓{2 y~ L~~ro 'n t  w~~t F --~ i,~ ~_.~~

ir

CONSiC3E%tAro%v a necessitiade te envider esforços para combater a
:a a pagaço CGarkI- 1 :3;

*nre ~.a~~r,,~ 1e de 4~
covld-1g na ddade s#s Sranoc:

Ant. g°Raaflzar as sessdas orn as da Cknara Mutaic4pat ta Rt} Bran-
-4ó~ri~slFii31 àà

2 de omtocaç.ao de secsÓe~ ~r_~~:r.iss_
At 2° MAntcr ~,..~ c do sttom nhts nck
~~ ~~te.~r►~tt~t~~ d C I sfd's , th ~ar
k4ar& reses setores e~e 1em suas çdes em hne e, sem

oe ycir a' ara cuçb this at4~kcTseri
u er i.nt r

t acarta
~tQ

Pwégrato unico, A esca'a de revezamenta dos servidores ent'ovidos
e'nf <tvrdettes enc*as deve~ e• c.srt{Ksd Ctordena#et de Re-

rot H oc e3 Ch imediata de cada e:ot.

q~~y3

a~
y~~j~

~y

y y yj y 4y .~

 ~r,~~ nt ,~tr. da
nq ~a 1 L7 ti. s~aYt~yaF ik4z 4vf.w.

M. 4° As meddas ormvistas neee A o wotr até o da 11 de p.srts~o de 2021.
i fti ~r~rtr.t~t_: .z r~ ~~ € r~,r.e ~P i71.

~.,~ is
r-

fL irza~

#~#centc
AnlÓnro fv4ì»`eis
4 Satreto

ACREthrDA

£T•'+bO DO  r vYtI~

PEFEi~t R\ M.tN iPAL DE Aii;RELANthA

4TRAT A TR ATVfl * z`Xc~i
P?Oc •sSc ADMN~TRATWO
Pn~.~Ao R 34cs,s.. 8RP te fl48i2&20
C~átr2AlMt' P~EtiURA MUtt tY i ACtiELÂNOA, t~z
sede ne Av. Govemados Edmundo Pinto n° 610 Centro, am AcrelSn•

f4 t'Y~ (W 7 O(~R-~7. f.>
ry

~,i~ •~~~1 I4~~_

#>€~C~.~ D LA^s ~¡++ ~~ `~, t7'i~JfiTi~.~C's rio~+i ? 11 ,7 '~`3s tVS9tS ; =iv, re

~ks e ttdthJ f: tj ep ti*4 Pr M46 (tavc+
~a ajxeno øe e,2snde.
t~3NTRATADA J. S. I`t!lNES EIRELI sob CNPJ p$ 40.802.g93/00O1-3fJ.

Par6~3~, . .
-i3ia ij •í • ?►j • fi~~6 tï 7~ëGif y • de

de e ires de
menos. vrnfr,rn,e Tersm, tie Refert~nce, sie Preto SRP N g4$t2t;.20
—  P1 i.t) P'ií'.'sso Ar~mini~2Fa$M? tf 1 °! f P2P:
O o' k~ de prse r^tF E3$: !3401,0

uetmGentos e um reais, seu preço dfo eii autèet.

Programa tfe Trabaino. #zL310410. 2_087 -Programa cts AssstEncia
E: *~?* ria dt<t~z' # 8 a em

de tMe 3.K~"Y1, A$ .30#4 _ Ma4e,I de
ou Stvço pera Dtet1btço tetuY~

'cfl4
Programa de Tratao 0410 2..02 - Enfrentamento de Er~zer-

t
w
~

:Satt~~~
~~- N.a

Q
~~ i

~Q
~ -:~ o

~/
E~,.~~~ `

~~
á~r~ ~i-t~CO~D IP)

. s'~e: e~.J.~.~3€.~~.YxE.a~.L'~'.k',r.~.í.~wt't~.~`+ #`,'43fk* em'

SerçÕ para 1s1T1thçad ani~
Fone: o# ~
Vt5NG'tA` 3i/2..2O21 Ut& de G/2t21 .

AC. 0 d Jrho de 2€#21,-

PREFEfTítRA I1 . tC1PAt. DE ACRELAiN'DIA►
CO~TRATAt4TE
L S< NUNES -EIREU

Õ*.iT TADA

#3V202"
~t:;Ã Et_€T +₹1CO W t1~122fi
EXTRATO DA ATA QA SESSÃO
~ffi SOf~~F{ t P,Rfi~. 1't €eazftifiYa Tfre Çgm ~~,~~2~. M li i'ft~, €tIIff~E~3ii~

ao Prt;~o £trárioo .t4 09/2024 bato 8 o Rogiro da aços

ç>~ s de «2) úi»s r #'sndeíazR"s, The4rs it C-r-

.r&c 1 ?f2U2t o proposta rt' 34~t2'3rìL;, cortórmc i3oscrfto o
gcsnnr.~t#o no Tem,o de Refecèncsa, Após fase de lances e postet'sof
~e ia 4 rna1Bça, f* tsora a ~Prty~
ASAP COERC4C DE ACU»~ü :A ; :€CifLOS LIDA, ;nwia rio
tNPJ N' 2W73g2 £z~., v4trt A r~ d R$ 28,?._Ok',C<n

(Duzentos e oitenta e dois trKt reais), parfazendo c valor totat da R$
664.Pfltì.Q4D (Q,inhentºs e sessenta e ot.iHtrp m~) rA~).

Nada rnats
,

tiavendo a trara
g

r, ~► processo ~í ~ie~de ~.

.yt.,

~t ~}~.,aiogad

~

o
.~.

e
,

t•~J ~ ~.` f ~~áái7}ami~, ~í •(i Y.~Y~+~~í3~F ~1i t1C~"ºeiQ'~`í~ ^+~Ai3

• cursn.. para futura G~xtrat&ç.~ .
; cl •~d1a , AC. 0 da tho dc 20 2i.

Olavo PranoaUntz da Razertds
~ft~P"s5t':

Â3 -
s~t~ , ~~# ~ f~RA.~~ S ~..

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELE TÓNtCO r' i02~2021  CR i. _ PMA8
Para clue produza os etettos legais em sua plenitude; crnrt reaeldo no
an. 4~, canta da n R WtQit~ or €-ftr~teafe do
em face das razes ap~~adas na cativa aria≥;ada, naeta, lavra-
de r Pí ttti,r d R &fit"a
de Licta$o c39a I kA apor s~a awuipst de apoto, r8~erante ao Pt&GÕ
ELETRÕNlCO n~. O02I2£I21 -- CRLMAl3.. psfn prifil ,*o de menor preço

0*,  .is:Qa de . ,r ade4n: Tr r rAto~ ~
imp3ernentus, para 'atender as necessidades da Secretaria de Agrieittu-
ra a Meia MSúiW~:

Rio 8rartco g- AC, 0&j de $.nho de _f)21

i. d

Secrewto Murttctpaf oe Agncullura e Meio Ambente
Decreto nr°, ifii`2t'i2i

-y~Eyy~y~.}~1~e".~.ya..~fUy~e.~~•
~' }..O Ai~~:~RE

~{~
RA

i~
't ~ lvf LS f~ T.Ff,. ~VúiS ~i}ï~R(~~1f.~SH..

cOtMs3AO P≥_RMAi~Et4TE DE L1CffÇÃO

AVt$C} DF REABERTURA DE PRAZO DC)
PREIMO PRES,ENCL S W 0WZ'O2#
OBJETO. Ccx~crataç  ãe Ctt irea c c~a€Iad gsrestaçào õs seniços
do n çae prrv~ntt~, " ral.tvs a tr ataçaa de apacatssv do ar rxat
cionarlo  e retacxgiçáo de teças r,aa nhstraçan Ptt~k.;e M~pel.
O{:0T jt3i -id 4 A~34 racAo - ADW

ì3tk*trt : 22d

Retrata do Edtfal a paflr cto tfta 101fl6/2fl21 a 21106/2021, através dos
eredareçìss: Ae+:kla Raintarcdci C#faer. 362 — Cerr~. CEP: F9,335M06.
Fone: i68s 3541 1208. de Saueda Sexta feira, na te*íO des u3:-430
1 O0 fae a das 1+t-:00 as 11;00 M.f/ t€ &si*.os/
trtacoeai: ou v*e e- mo`r.
A►6ass Srss€t = AC, t#B de }unho de 202'h

.~
~#Gilet'tô

~g..C~[~~lH~iì~P9S~^b~ië~t&
~7'~ ~FZ i.>'2 2i'~TtV

RIASI! EtA

FSTAPO D{3 ACRE

OANETE DAPREFETA

LEI MUISIICiPAt. N .t.31 DE 08 33E ,)t.31RO DE 2021.

"Adít ee to O et 5 i" ÇdaAr °

e supnme pt+ràgra€a uiico da Put T" aa Lat Municipat W CJQOSI tle 24 tIe

t3~a~3~ do 20#S, ua: I ilenla o ae a de1e~{3ax tt3 dí-

>duaA tIe pa n a4e cara am c~ e
~€ida nti n~ ~'  d€ Braaílei Arc € dc ou o pridnoia3`.

A PREFEITA DO MlJNtCÌPiO DE SlASiLEiM;CRL usando das atsibuI
4 qtJP ttP r.çirYte'r* nç P% ta7 aitte.r qtse a CM* r Mtntt cito

Bras$ái -Acre eu a eu ~.~ *s a "€ u4e s saguinte Lei:
Art. i s  R.»~'a-a astha : ate{ É*de ~~.'aA~e. ~ ~ Frimi£.~ ?.r s+f~titE~ y. s~2 ~Yg

~, qUe prºasari a vigorar con a segu3rtte RBdaçàts:

- u útrz,rt, do p rlathr caões pare o sorvço do
moto-frete at; motocicletas a ittciclO no rr3t3nit;jpio de Brasileis — More=
~.;.a csi•.de•~,~y $ 4cflqient* e' nco#, paden&z. esta r=umerti ear

ato Ç f ri  Prdi, '~~~f~ *t#r?#ntpI< reetr, da~~ a
atiwta ~ 1 A n.rr~ ~a ~~ -..,..,. no M10 _.. ~. ~ F.. n,~~ tal. AC•1

~ 2Q — tir 'ad a' t 4€t a 'eentitá at; Pt t wtitìiat
a relação dos condutores auxiliares rrzais antigos> cadastrados nos termos
du cu & Fr= _ r.". tri mst~csct o teé~₹6ro, c 'Pntier Extxsukívci Muraitxtrde

o temw de c~,~ ~ em e:: saie do ernisajo-
aue wa 4a&i.s, tìiti4t~rtriis-

-s.a aoutorga avarstua3rrtaTIte ronr:ecttc3a artes da tirggnc~a desta let; dasc#e
pus obedeçidps os quIsstç aut'otiwzadores. LAC)